Постановление Правительства Новосибирской области от 05.08.2025 N 367-п "О внесении изменения в постановление Правительс...

	Постановление Правительства Новосибирской области от 05.08.2025 N 367-п "О внесении изменения в постановление Правительс...

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 августа 2025 г. N 367-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.12.2021 N 574-П

Правительство Новосибирской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 30.12.2021 N 574-п "Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного строительного надзора на территории Новосибирской области" следующее изменение:
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного строительного надзора на территории Новосибирской области изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

И.о. Губернатора Новосибирской области
В.М.ЗНАТКОВ

Приложение
к постановлению
Правительства Новосибирской области
от 05.08.2025 N 367-п

Утвержден
постановлением
Правительства Новосибирской области
от 30.12.2021 N 574-п

[bookmark: P31]ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Непоступление в инспекцию государственного строительного надзора Новосибирской области в течение шести месяцев после завершения срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства, в отношении которого осуществлялся региональный государственный строительный надзор, уведомления о консервации объекта капитального строительства, направляемого в соответствии с пунктом 9 Правил проведения консервации объекта капитального строительства, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2025 N 802 "Об утверждении Правил проведения консервации объекта капитального строительства".
2. Получение информации (направление застройщиком или техническим заказчиком изменений в проектную документацию в соответствии с частью 5.2 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации или информация о внесении изменений в проектную документацию из копии разрешения на строительство, поступившего в соответствии с частью 15 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации) о пяти или более случаях изменений, внесенных в соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации в проектную документацию строящегося, реконструируемого объекта капитального строительства, получившую положительное заключение экспертизы проектной документации, в течение календарного года.
3. Поступление от контролируемого лица в течение календарного года пяти или более документов, являющихся основанием для внесения изменений в программу проверок в соответствии с пунктом 41 Положения о региональном государственном строительном надзоре на территории Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 26.10.2021 N 435-п "О региональном государственном строительном надзоре на территории Новосибирской области".
4. Непоступление от контролируемого лица документов, являющихся основанием для внесения изменений в программу проверок в соответствии с пунктом 41 Положения о региональном государственном строительном надзоре на территории Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 26.10.2021 N 435-п "О региональном государственном строительном надзоре на территории Новосибирской области", либо уведомления о консервации объекта капитального строительства, направляемого в соответствии с пунктом 9 Правил проведения консервации объекта капитального строительства, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2025 N 802 "Об утверждении Правил проведения консервации объекта капитального строительства", по истечении семи месяцев после наступления срока последнего события, наступление которого является основанием для проведения контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии с программой проверок.

	Страница 5 из 5

1

	Страница 5 из 5

1